
COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 

          Delib. N. 18 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA DEL SERVIZIO 
“SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE” PER IL PERIODO 01.06.2023-
31.12.2027 

 

 
L’anno DUEMILAVENTITRE  addì VENTISETTE del mese di  MAGGIO  alle ore   11,00      nella 
sala riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo 
utile di avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ORDINARIA di prima convocazione 

il Consiglio Comunale. 
       
                                                                           Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
                     CERRI ANDREA x                     
                     AGAZZONE DORIANO x                                
                     DEL BOCA GIORGIO x                                                              

FORNARA MARTINA x                      
CASSINELLI PAOLO x                              
SPANO’ ANDREA x  
DONIS ROBERTO x                 
TONIONI MORENO x                                                       
PINTUS ALDO x                                   
   
     

  
    

                                                                                                                                               
              
 
 
                            Totali N.                                                                                                                                                                                      

                                                                             
                          

 

Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………………………………… 
Partecipa il Segretario Comunale reggente REGIS MILANO dottor Michele …………………………. 

Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti CERRI ANDREA nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’argomento indicato in oggetto 

 
 
 

      9 

        



 
 
 

Il Sindaco e il Vice-Sindaco relazionano in merito; 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che ai sensi del D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160, i Comuni sono tenuti all'istituzione 

dello "Sportello unico per le attività produttive" esercitando, singolarmente o in forma associata, le 

funzioni amministrative concernenti la realizzazione, l'ampliamento, la cessazione, la riattivazione, 

la localizzazione e la rilocalizzazione di impianti produttivi di cui all'art. 23 del D. Lgs 112/1998. 

Ricordato che a fare data dal 2000 la gestione del servizio di "Sportello unico per le attività 

produttive" è stata svolta in forma associata tra vari Comuni con capofila Borgomanero, mediante 

una struttura organizzativa unica che ha altresì consentito al singolo Comune un risparmio di risorse 

strumentali, finanziarie ed umane, implementatesi nel corso dello svolgimento delle proprie 

funzioni in considerazione dell'aumento del numero dei comuni via via associatisi. 

Dato atto che è stato espresso l'intendimento, da parte dei comuni di AMENO, ARMENO, BOCA, 

BOGOGNO, BORGOMANERO, BRIGA NOVARESE, CAVAGLIETTO, CAVAGLIO 

D’AGOGNA, CAVALLIRIO, CRESSA, CUREGGIO, FONTANETO D'AGOGNA , 

GARGALLO, GATTICO-VERUNO, GOZZANO, MAGGIORA, MIASINO, ORTA SAN 

GIULIO, PELLA, PETTENASCO, POGNO, PRATO SESIA, ROMAGNANO SESIA, SAN 

MAURIZIO D'OPAGLIO, SIZZANO, SORISO, SUNO, di sottoscrivere una convenzione per la 

gestione associata tra comuni per l'assolvimento delle funzioni di cui al precitato D. Lgs 112/1998 e 

D.P.R. 160/2010 per il periodo 01.06.2023-31.12.2027; 

Visto lo schema di convenzione per la gestione in forma associata fra Comuni  dello Sportello unico 

per le attività produttive costituita dal n. 16 articoli. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione; 

 

Sentita la relazione del Sindaco; 

 

Acquisito il parere di cui all’art. 49 D.Lgs n. 267/2000 

 

Con voti favorevoli unanimi; 

   

DELIBERA 

1. Di approvare per le motivazioni in premessa richiamate la convenzione per lo svolgimento, in 

forma associata, delle funzioni amministrative concernenti la realizzazione, l'ampliamento, la 

cessazione, la riattivazione, la localizzazione e la rilocalizzazione di  impianti produttivi di cui 

all'art. 23 del D.Lgs 112/1998, per il periodo 01.06.2023-31.12.2027, così come da schema allegato 

alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, costituito da n. 16 articoli. 

2. Di demandare al Dirigente responsabile l'effettuazione di tutti gli atti connessi e conseguenti al 

presente atto compreso l'impegno di spesa da assumere con determinazione ai sensi dell'art. 191 

D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000. 

- Di dichiarare ad esito di separata votazione, avente medesimo esito della precedente il presente 

provvedimento  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.lgs 267/2000   
 
 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnica del presente provvedimento 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì  20/05/2023 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to LAVECCHIA ing. Leonardo 

 
 
______________________________________________________________________________ 
 
                     
           IL PRESIDENTE           IL  SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to CERRI Andrea                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
 
______________________________________________________________________________ 
                                                          
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 27/05/2023 
         IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
          
         

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 31.05.2023 
al 15.06.2023  
 
Boca, li 31.05.2023 

     L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to MARINELLO Bryan 

 
   

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 27/05/2023 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, li 27/05/2023 
         IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 

 

 

 


